icuriam. mores malicie & iniquitatis  
 intret p fenestras nras. qm tpe  
 qd oia qsumit etia religionem  
 enuat: cu pcliuores sint hoies  
 ad sectanda vicia potius q vtu-  
 tes: discussa totis viba ignauia.  
 vestigns pcedentiu psm vilu-  
 therē satagam: eoz memora  
 i cordibz nris vsando: eozq sanos  
 artz frequēt et libent relegendō:  
 quatinz p rectitudine opis ipoz  
 nobis fecitudo mri opis qsi de  
 speculo lucidissimo appareat:  
 itaq salubri vēndia cōfusi dista-  
 tmis bona etia q agimz omio  
 pfecta reputat: atq ad ~~malo~~  
 ampliore iusticie pfectionē sep  
 anhelat. **S**i quis uō multū pro-  
 ficē valens sed nō valens: ideoq  
 tedio affectz remissius agē cepit:  
 audiat quid sctis p bñardz dicit:  
**N**olo inquit repente fieri sctm:  
 paulatim pficē volo. **S**i ergo i  
 studio pfiendi. nō cōtinuo seqt  
 effectz: est tñ oī pficē volenti  
 quoddā pdire tenz si nō dat  
 vlt: solūq nolle pficē totius  
 negligēcie & dissolutōis atq ad  
 extimū mortis & dāpnatōis occa-  
 sio est. **O**bservo itaq eos qui  
 ista lecturi sūt p dñm mīm  
 ihm xpm. ne sola her curiosi-  
 tate legisse velint: sed diligētī

qsi deatōne pensent: qudi suis  
 moresq. a norma iusticie que  
 i sctis pūbz isignit refulsit. ex-  
 orbitet: et quiddā in se a tra-  
 mite iē religionis alienim  
 repperint: totū i cotidiano vi-  
 cior vtitūq q fluctu ad lmeā  
 veritatis cōrige festinent. **N**a  
 sicut iure omī homī stolidissi-  
 mus censeret: q ad arborem  
 viditate folioz atq vbitate  
 fructz pulcherrimā veniens.  
 folioz iūmitate ventrem fartiret:  
 ab utilitate fructz ieiunū rema-  
 net: eadē rōis equitate stul-  
 tissimū reputat: q venustissi-  
 mā et ferūdissimā seriem  
 strenue cōsuetōis psm sctoz  
 relegendis velut cōmīta tpm  
 ul ānales regū ad solā curio-  
 sam noticiā verū eā trāstū:  
 et nichil ex hīs q legit ad accē-  
 dendū i se opūctōis feruore.  
 nichil ad tēgendū qstie sue rubi-  
 gine: nichil ad libandā mox  
 suoz tequalitate manu sctē de-  
 uotōis decerpit. **N**eq ptea  
 psm pcedentū laudabilia gesta  
 desbūt ut vane et inquiete curio-  
 sitati seruat: sed ut p ea rudes  
 istruant: i firmi qfectent: lastiui  
 gūitate sectent: duri corde cō-  
 pūgant: deuoti ad pfectionē

vi

iformentur: et ut per edificationem  
 et solationem legentium sancta ecclesia  
 roboretur: et laus dei. cuius dona  
 nostra sunt bona. per gratiarum actionem  
 amplifietur. Ceterum in hac sola  
 parte veniam a studiosis lectoribus  
 petimus: quod aliquibus in locis  
 sensum vel summam verborum quae dicta  
 sunt retinentes: eandem summam  
 competentem formulam ordinis  
 vestire curavimus: nam de rebus  
 temporibus absit ut in quantum in nobis fuit  
 minimum saltem articulat aliter quam  
 rei euentus fuit menciendi libri  
 digne lesa conscientia ponemus. Ipse  
 autem etiam deus etiam dei filius  
 dominus noster ihesus christus qui in diebus  
 humilitatis suae sacramentum perfecte  
 praesentiae sanctiens. et fundamentum  
 vere religionis iacens ait: si quis  
 vult pro me venire abneget se-  
 metipsum et tollat crucem suam et  
 sequatur me. quod extremis diebus istis  
 quando senescente iam mundo fides  
 fluctuat: spes titubat: caritas fri-  
 gestit: incertum sancti amoris sui  
 per ostentans ordinis puritatem  
 multorum cordibus infudit: et eisdem  
 sancti ordinis splendidissimam ro-  
 lupnam revivendissimamque praesentem  
 nostrum sanctum bernardum in claualle  
 erexit: ipse inquam dominus. ac deus  
 noster per merita et intercessionem sanctorum  
 praesentem de quorum vita et moribus  
 ad edificationem posterorum

aliqua conspersione. donet nobis  
 ita vestigiis eorum inherere. ita sim-  
 plicitatis et innocentiae sensum  
 retineat. ita per continentiam  
 carnis in humilitate vestra roborari:  
 ut ad illam eternae beatitudinis  
 gloriam ad quam eosdem sanctos praesentem in-  
 dubitantur eductum pervenisse: etiam  
 nos cooperante gratia dei quibusque pue-  
 nire mereamur. Postante eodem  
 domino nostro ihesu christo qui cum patre et spiritu  
 sancto vivit et regnat deus per omnia  
 secula seculorum. Amen.

Explicat liber de viris illus-  
 tribus ordinis cisterciensis anno  
 domini millesimo quadringentesimo  
 sexagesimo septimo. ipso die sancte  
 agnetis virginis gloriosissime virginis  
 et martiris

Laus christo datur libri quia finis habet